

**Aller Media A/S
Havneholmen 33
1561 København V
CVR-nr. 43325612**

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.02.2017

Dirigent

Navn: Bettina Charlotte Aller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for 2015/16	18
Balance pr. 30.09.2016	19
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	21
Noter	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aller Media A/S
Havneholmen 33
1561 København V

CVR-nr.: 43325612
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Telefon: 72342000
Hjemmeside: www.aller.dk

Bestyrelse

Bettina Charlotte Aller, formand
Susanne Aller, næstformand
Cläes Henrik Aller
Erik Aller
Katinka Pernille Aller
Richard Rudolf Sand
Morten Thøgersen
Dianna Holden Bjerge
Kirsten Olrik

Direktion

Pål Thore Krosby, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	915.693	916.703	1.007.610	1.126.522	1.135.679
Bruttoresultat	371.511	331.799	375.171	402.743	412.420
Driftsresultat	31.815	(9.480)	(217)	66.186	58.176
Resultat af finansielle poster	(2.865)	(8.380)	(8.169)	21.075	(11.370)
Årets resultat	18.540	(17.645)	(8.561)	66.385	31.726
Samlede aktiver	398.448	390.040	339.524	472.106	389.956
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.475	3.830	2.772	1.938	17.211
Egenkapital	115.731	126.635	146.530	276.985	210.599
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	40,6	36,2	37,2	35,8	36,3
Nettomargin (%)	2,0	(1,9)	(0,8)	5,9	2,8
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	(102,6)	(10,9)	3,1	26,6	24,7
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	(16,2)	(11,6)	6,2	4,5	4,8
Egenkapitalens forrentning (%)	15,3	(12,9)	(3,8)	27,2	10,8
Soliditetsgrad (%)	29,0	32,5	43,2	58,7	54,0
Finansiell gearing	0,0	0,0	(0,2)	0,1	0,1
EBITA	6,3	0,9	0,5	5,9	5,1
EBITDA	4,4	1,0	2,0	6,1	8,9

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorerne midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Gns. egenkapital ekskl. Minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
EBITA	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomheds overskudsgrad inklusiv afskrivninger på goodwill
EBITDA	$\frac{\text{EBITDA} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomheds overskudsgrad inklusiv afskrivninger totalt

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

EBITDA (Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver fratrukket afskrivninger på goodwill.

Ledelsesberetning

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aller Media koncernens hovedaktiviteter er opdelt i tre forretningsområder:

- Udgiverenhed med produktion og udgivelse af egne ugeblade og magasiner på print og digitale platforme.
- Medie Marketing services med produktion af kundemagasiner og medlemsblade samt salg af kommunikationsløsninger og rådgivning gennem Datagraf Communications, DG Media og Aller Client Publishing.
- Leisure med salg af rejser gennem selskaberne Nyhavn Rejser, Kulturrejser og Nilles Rejser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Alle forretningsområder har året igennem arbejdet med strategiudvikling for at sikre en fortsat positiv omsætnings- og resultatudvikling i koncernen. Som resultat heraf er koncernens nettoomsætning fastholdt på et fortsat højt niveau på 1.518 mio.kr. og et overskud før skat på 28.950 t.kr. imod et underskud sidste år på 17.860 t.kr. Resultatet betegnes som tilfredsstillende og bedre end forventningerne ved indgangen til året.

Koncernen har besluttet at der alene udarbejdes koncernregnskab for moderselskabet Aller Holding A/S.

Udgiverenheden har for regnskabsåret 2015/16 leveret et tilfredsstillende resultat til trods for et fortsat vanskeligt mediemarked for printudgivelserne, med dels faldende oplag for ugeblade og magasiner og dels et presset marked for printannoncer. Det tilfredsstillende resultat i udgiverenheden er opnået ved et bedre bladsalg end forventet og konstant bevågenhed på mulige effektiviseringer, samt stærke omkostningsbesparelser og -styring.

Resultaterne fra Medie Marketing services har været mindre tilfredsstillende i regnskabsåret 2015/16. DG Media A/S blev fusioneret med Aller Media A/S som fortsættende selskab pr. 1. oktober 2015. Forretningsområdet har gennemgået væsentlige restruktureringer i regnskabsårets løb og ny adm. direktør er udnævnt til varetagelse af DG Media og Datagraf Communications A/S fremover.

Leisure aktiviteterne har udvist flot vækst i omsætningen og meget tilfredsstillende resultater. Pr. 1. oktober 2016 har selskabet erhvervet Aller Travel AS i Norge til yderligere styrkelse af koncernens rejseaktiviteter i Norden.

Aller Media A/S blev i august måned 2016 dømt til at betale 10 mio.kr. i bøde for sit selskabsretlige ansvar i forbindelse med Se og Hør sagen. Beløbet er inkluderet i årets resultat.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2016/17 forventes et tilfredsstillende og positivt resultat på samme niveau som i 2015/16.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Driftsrisici

Koncernen møder fortsat en mere intens konkurrence fra hele underholdningsindustrien, herunder de statskontrollerede medievirksomheder samt fra dagspressen, hvor sidstnævnte i stigende omfang anvender ugebladslignende tillæg, der ofte med hjemmel i den stærkt konkurrenceforvridende momslovgivning udgives uden moms, i skarp kontrast til, hvad der gælder for ugeblade og magasiner. Dette er med til at forværre de i forvejen udfordrende tider for blandt andet print medierne.

Som arrangør af rejser til destinationer verden over er koncernens salg og indtjening fra rejser – ud over almindelige konjunkturudsving – særlig følsom over for krig, terror, naturkatastrofer og politiske forhold. Koncernens brede produktportefølje og differentierede forretningsområder reducerer denne følsomhed betragteligt.

Finansielle risici

Der vurderes ikke at være særlige finansielle risici.

Valutarisici

Kursrisici, der primært relaterer sig til investeringer i udenlandske dattervirksomheder, afdækkes normalt ikke, da det er koncernens opfattelse, at løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Koncernen afdækker enkeltransaktioner i forhold til udlandet. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Koncernens politik for placering af likvide midler medfører ikke særlige risici. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Koncernens udeståender er ubetydelige i forhold til omsætningen, og indebærer ingen væsentlige kreditrisici.

Videnressourcer

Koncernens videnressourcer udvikles i overensstemmelse med virksomhedens strategi og målsætning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udvikling af nye og videreudvikling af eksisterende produkter sker som en integreret del af den løbende produktion, og betragtes derfor som et led i koncernens almindelige drift. Det gælder også satsning på nye forretningsområder.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Aller-koncernen ønsker at udvise og fremme ansvarlighed samt bæredygtig økonomisk og miljømæssig udvikling i det samfund, hvor Aller-koncernen driver bladudgivelse mv. Denne adfærd skal være forenelig med, og afbalanceret i forhold til, en fortsat sund forretningsmæssig udvikling for koncernen.

Yderligere oplysninger om koncernens politik for samfundsansvar fremgår af årsrapporten for Aller Holding A/S og af Aller Holding A/S' hjemmeside:

<http://www.allerholding.dk/samfundsansvar2016/>

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Pengestrømsopgørelsen

Der udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for Aller Media A/S, da Aller Media A/S indgår i pengestrømsopgørelsen for Aller Holding A/S.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	915.693	916.703
Andre driftsindtægter		12.558	8.503
Andre eksterne omkostninger	4	<u>(556.740)</u>	<u>(593.407)</u>
Bruttoresultat		371.511	331.799
Personaleomkostninger	2	(330.996)	(322.343)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(8.700)</u>	<u>(18.936)</u>
Driftsresultat		31.815	(9.480)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	(6.375)	(12.827)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.560	2.551
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		968	1.267
Andre finansielle indtægter		296	1.415
Andre finansielle omkostninger		<u>(314)</u>	<u>(786)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		28.950	(17.860)
Skat af ordinært resultat	6	<u>(10.410)</u>	<u>215</u>
Årets resultat		<u>18.540</u>	<u>(17.645)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	30.000
Overført resultat		<u>18.540</u>	<u>(47.645)</u>
		18.540	(17.645)

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.720	0
Erhvervede licenser		16.166	25.070
Udviklingsprojekter under udførelse		7.209	1.510
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>25.095</u>	<u>26.580</u>
Grunde og bygninger		21.844	23.824
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.989	7.266
Materielle anlægsaktiver	8	<u>27.833</u>	<u>31.090</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		173.699	179.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.000	9.500
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.341	3.341
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.100	2.100
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.260
Deposita		21.526	21.464
Udskudt skat	10	3.214	2.106
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>216.880</u>	<u>227.895</u>
Anlægsaktiver		<u>269.808</u>	<u>285.565</u>
Råvarer og hjælpematerialer		6.000	5.800
Varebeholdninger		<u>6.000</u>	<u>5.800</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.064	35.630
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		46.971	48.179
Andre tilgodehavender		4.204	5.554
Tilgodehavende selskabsskat		0	596
Periodeafgrænsningsposter	11	13.330	8.468
Tilgodehavender		<u>122.569</u>	<u>98.427</u>
Likvide beholdninger		<u>71</u>	<u>248</u>
Omsætningsaktiver		<u>128.640</u>	<u>104.475</u>
Aktiver		<u><u>398.448</u></u>	<u><u>390.040</u></u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	12	18.000	18.000
Overført overskud eller underskud		97.731	78.635
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	30.000
Egenkapital		<u>115.731</u>	<u>126.635</u>
Hensættelser til pensioner o.l.	13	348	443
Hensatte forpligtelser		<u>348</u>	<u>443</u>
Skyldig selskabsskat	14	11.578	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>11.578</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.169	27.895
Gæld til tilknyttede virksomheder		136.289	121.104
Gæld til associerede virksomheder		4.197	1.087
Skyldig selskabsskat		1.687	1.505
Anden gæld		80.077	89.282
Periodeafgrænsningsposter	15	21.372	22.089
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>270.791</u>	<u>262.962</u>
Gældsforpligtelser		<u>282.369</u>	<u>262.962</u>
Passiver		<u><u>398.448</u></u>	<u><u>390.040</u></u>
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud el- ler under- skud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	18.000	78.635	30.000	126.635
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(30.000)	(30.000)
Valutakursreguleringer	0	(274)	0	(274)
Værdireguleringer	0	830	0	830
Årets resultat	0	18.540	0	18.540
Egenkapital ultimo	18.000	97.731	0	115.731

Noter

1. Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er det undladt at angive nettoomsætningens fordeling på forretningsområder.

	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	297.721	288.246
Pensioner	25.714	26.368
Andre omkostninger til social sikring	7.561	7.729
	330.996	322.343
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	558	570
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	8.644	8.451
	8.644	8.451
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	11.555	15.520
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.765	4.427
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(6.620)	(1.011)
	8.700	18.936
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	594	630
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	25	37
Skatterådgivning	630	417
Andre ydelser	532	750
	1.781	1.834

Noter

5. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(19.044)	(5.262)
Gevinst ved salg af kapitalandele	(889)	0
Afskrivninger på koncerngoodwill	26.307	18.089
	6.375	12.827

6. Skat af ordinært resultat

	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	11.578	(596)
Ændring af udskudt skat	(1.132)	(662)
Regulering vedrørende tidligere år	(36)	1.043
	10.410	(215)

7. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.	Erhvervede licenser t.kr.	Udviklings- projekter under udfø- relse t.kr.
Kostpris primo	15.253	125.213	1.510
Overførsler	2.560	541	0
Tilgange	0	1.519	6.390
Afgange	(6.328)	(9.527)	(691)
Kostpris ultimo	11.485	117.746	7.209
Af- og nedskrivninger primo	(15.253)	(100.143)	0
Årets afskrivninger	(840)	(10.715)	0
Tilbageførsel ved afgang	6.328	9.278	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.765)	(101.580)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.720	16.166	7.209

Noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	27.941	84.643
Tilgange	0	2.475
Afgange	(3.930)	(4.193)
Kostpris ultimo	24.011	82.925
Af- og nedskrivninger primo	(4.117)	(77.377)
Årets afskrivninger	(359)	(3.406)
Tilbageførsel ved afgange	2.309	3.847
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.167)	(76.936)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.844	5.989

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgodehaver hos tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgodehaver hos associerede virksomheder t.kr.
9. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	392.828	9.500	3.341	2.100
Overførsler	(6.166)	0	0	0
Tilgange	6.500	0	0	0
Afgange	(38.148)	(6.500)	0	0
Kostpris ultimo	355.014	3.000	3.341	2.100
Nedskrivninger primo	(213.704)	0	0	0
Valutakursreguleringer	(274)	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(26.307)	0	0	0
Andel af årets resultat	19.044	0	0	0
Udbytte	(4.553)	0	0	0
Andre reguleringer	7.809	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	36.670	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(181.315)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	173.699	3.000	3.341	2.100

Noter

	Andre vær- dipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.	Udskudt skat t.kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	21.184	21.464	2.106
Overførsler	0	0	(24)
Tilgange	0	62	1.132
Afgange	(260)	0	0
Kostpris ultimo	20.924	21.526	3.214
Nedskrivninger primo	(10.924)	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	0	0
Andel af årets resultat	0	0	0
Udbytte	0	0	0
Andre reguleringer	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(10.924)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.000	21.526	3.214

I regnskabsposten kapitalandele i tilknyttede virksomheder ovenfor på side 24 indgår goodwill med i alt 118.367 t.kr. ultimo 2015/16.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapi- tal t.kr.</u>	<u>Resultat t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Nyhavn Rejser A/S	København	A/S	100,0	13.528	4.576
Nilles Rejser A/S	Aalborg	A/S	80,0	9.354	6.086
Kulturrejser A/S	København	A/S	100,0	15.725	4.578
Netmedia A/S	København	A/S	100,0	1.964	547
Datagraf Media AB	Stockholm	AB	100,0	95	(211)
DG Media AS	Oslo	AS	100,0	(2.351)	(1.166)
Datagraf Communicati- ons A/S	Aarhus	A/S	100,0	14.665	4.684
Magasinet Sundhed ApS *	København	ApS	65,0	(333)	(262)

Noter

* Magasinet Sundhed ApS er solgt pr. 29.02.2016, hvorfor ovenstående resultat er for perioden 01.10.2015 – 29.02.2016, og egenkapital er pr. 29.02.2016.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
I/S Ugebladsdistributionen	Taastrup	I/S	50,0
Ugebladenes Fælles Opkrævningskontor I/S	Taastrup	I/S	50,0
Unique Models of Copenhagen A/S	København	A/S	30,0

	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(3.538)	(5.340)
Materielle anlægsaktiver	3.160	3.809
Finansielle anlægsaktiver	2.550	2.596
Gældsforpligtelser	1.042	1.041
	<u>3.214</u>	<u>2.106</u>

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører primært forudbetalt husleje og reklameomkostninger.

12. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital er fordelt på aktier á:

140 aktier á 100.000 kr., 300 á 10.000 kr. og 200 aktier á 5.000 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været nogle ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

13. Hensættelser til pensioner o.l.

Hensættelsen vedrører forpligtelser til pensionerede medarbejdere i henhold til gammel koncernpraksis.

14. Skyldig selskabsskat

Posten vedrører skyldig sambeskatningsbidrag for indkomståret 2016.

Noter

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt abonnement, løssalg, og annoncesalg.

16. Eventualforpligtelser

Aller Media A/S har indgået en 10 års uopsigelig huslejeaftale, som løber frem til 2019, hvorpå der påhviler en samlet huslejeforpligtelse på 115 mio.kr. pr. 30 september 2016.

Øvrig leje-/leasingforpligtelser udgør 5 mio.kr. pr. 30 september 2016.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der er afgivet støtteerklæring til to datterselskaber, hvormed Aller Media A/S i perioden til den 1. januar 2018 forpligter sig på anfordring at tilføre likviditet, således datterselskaberne kan varetage deres forpligtelser over for tredjemand. Indeståelsen er uigenkaldelig.

Der er afgivet bankgaranti på 3 mio.kr. overfor Kreativitet og Kommunikation, garantien bortfalder 1. januar 2017.

17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi.

Aller Holding A/S, 1561 København V

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Aller Holding A/S, 1561 København V

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: